
  МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский технологический университет    «МИСИС» 

в г. Губкине Белгородской области 

(Губкинский филиал НИТУ «МИСИС», 

ГФ НИТУ «МИСИС») 

  _________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
     

«  8  »  августа  2025 г.                                                   №   162   О.В. 

Губкин 

 
 

Об изменении  стоимости обучения в 2025/2026 учебном году для обучающихся старших 

курсов по договорам об образовании (об оказании платных образовательных услуг) с 

учётом уровня инфляции 

____________________________________________________________________ 

В соответствии с п.3 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ (ред. от 28.02.2025) и Федеральным 

законом от 30.11.2024  №419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» ( в редакции Федерального закона от 24.06.2025 №152-ФЗ), на 

основании решения Ученого совета ГФ НИТУ «МИСИС» от  08.08.2025г. №6 

 

приказываю: 

      1. Установить  стоимость обучения студентов 2-го и последующих курсов в 

2025/2026 учебном году по образовательным программам высшего образования по 

договорам об оказании платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции, 

предусмотренного статьей 1 Федерального закона от 30.11.2024 №419-ФЗ «О 

федеральном бюджете  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (в редакции 

Федерального закона от 24.06.2025 №152-ФЗ), в соответствии с приложением к 

настоящему приказу: 

 

     1.1 по программам  бакалавриата и специалитета полная  стоимость платных 

образовательных услуг (за вычетом ранее произведенной оплаты за предыдущие периоды 

обучения) корректируется на 7,6% согласно приложению. 

     2. Ответственному секретарю отборочной комиссии  Чуевой Е.А. осуществить 

размещение информации о стоимости обучения студентов в 2025/2026 учебном году для 

студентов старших курсов на информационном стенде отборочной комиссии филиала. 

     3. Ответственному секретарю отборочной комиссии  Чуевой Е.А. осуществить 

размещение информации о стоимости обучения  студентов старших курсов в 2025/2026 

учебном году на официальном сайте Губкинского филиала НИТУ «МИСИС»   

(www.gf.misis.ru). 

     4. Признать утратившим силу приказ от 28 апреля 2025 г. №90 О.В. «Об 

утверждении стоимости обучения в 2025/2026 учебном году студентов старших курсов  

по договорам об оказании платных образовательных услуг». 

 

 

http://www.gf.misis.ru/


   5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ПЭО Никитину 

Е.А.  

 

Директор                      А.А. Кожухов 

Проект приказа вносит:  

начальник ПЭО                              Е.А. Никитина 

СОГЛАСОВАНО 

Зам. директора по УМР                   Е.В. Ильичева 

 

Главный бухгалтер                    Г.М. Калинина 

 

Начальник УМО                                                                                            Д.В. Ермолаев  

 

Отв. секретарь отборочной комиссии                  Е.А. Чуева 

 

Начальник ОДП                                                                                              Н.Н. Фарафонова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Рассылка: зам.директора по УМР, зав.кафедрой ГД, ПЭО, бухгалтерия, отдел договоров, 

отборочная комиссия                                           



2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

очная 150 585 140 415 130 195

заочная 51 000 51 000 51 000 51 000

очная 182 380 171 460 160 750 154 135 77 065

заочная 50 140 50 140 50 140 50 140 50 140 25 070

Бакалавриат

2025/2026

Техносферная безопасность20.03.011

21.05.04 Горное дело1

Специалитет

Стоимость обучения студентов второго и последующих курсов в 2025/2026 учебном году по программам бакалавриата и специалитета

Приложение 

к приказу ГФ НИТУ "МИСИС"

от "  8  "  августа  2025 г. № 162 О.В.

№ 

п/п

Код 

направления
Наименование направления

Форма 

обучения


		2025-08-08T10:16:57+0000




